

Naše značka (č. j.)  
IZ/1/2015Hradec Králové  
2. 6. 2015Vyřizuje | telefon | e-mail  
Mgr. Pavel Voženílek  
495 817 804  
vozenilek@cirihk.cz**Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o informacích“)**

Dne 26. 5. 2015 obdrželo Centrum investic, rozvoje a inovací se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové (dále jen „CIRI“) žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona o informacích, ve které žádáte o dále uvedené informace.

Povinný subjekt zaevidoval Vaši žádost pod čj. IZ/1/2015, posoudil ji a konstatoval, že se jedná o žádost o informace ve smyslu zákona o informacích a obsahuje potřebné náležitosti dle ustanovení § 14 zákona o informacích. O vyjádření a předání podkladů k vyřízení žádosti byl požádáno věcně příslušné Centrum sdílených služeb CIRI, které sděluje následující odpovědi:

- 1) *Pro kolik příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem zajišťuje Vaše organizace centralizované zadávání veřejných zakázek? Uveďte i členění dle příslušných oborů či odborů, pod které tyto organizace spadají (např. zdravotnictví – 4; sociální – 6; školství – 78).*

**Poskytovaná informace**

CIRI je pověřeno centrálními nákupy pro 130 příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem. Jejich členění dle odborů je: doprava – 1, kultura – 10, zdravotnictví – 5, sociální služby – 24, školství – 89, investice – 1.

- 2) *Kolik Vašich pracovníků se této agendě věnuje?*

**Poskytovaná informace**

Přepočítaný počet pracovníků podle odpracovaných měsíců v roce 2014 činí 3,43 pracovníky. Od počátku roku 2015 se agendě věnují 2 pracovníci.

- 3) *Jaké jsou jejich mzdové náklady za rok 2014?*

**Poskytovaná informace**

Hrubé mzdy (vč. odměn) za rok 2014 činí 1 371 142 Kč.

- 4) *Zajišťujete také jiné služby pro tyto organizace, a jaké (poradenství, jiné právní služby)?*

**Poskytovaná informace**

Mimo centrální nákupy zajišťuje CIRI pro příspěvkové organizace poradenství a konzultace k projektům a dotacím, řídí projekty zejm. ve spojitosti s operačními programy spojenými s dotacemi EU, provádí poradenství v oblasti veřejných zakázek, administruje profil zadavatele a administruje veřejné zakázky.

- 5) Uveďte názvy veřejných zakázek, které jste zadávali centralizovaně pro příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, počet organizací, pro které byly jednotlivé zakázky zadávány v členění dle příslušných oborů/odborů, data zahájení, jejich objem v Kč bez DPH a celkovou dosaženou úsporu.

**Poskytovaná informace**

Zakázka	Datum zahájení	Objem
Společný nákup energií na období 2013 – elektrická energie	11. 9. 2012	38.014.257 Kč
Společný nákup energií na období 2013 – zemní plyn	11. 9. 2012	55.765.589 Kč
Společný nákup energií na období 2014 a 2015 – elektrická energie	30. 4. 2013	64.838.842 Kč
Společný nákup energií na období 2014 a 2015 – zemní plyn	30. 4. 2013	86.370.171 Kč
Poskytování služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jemu podřízené organizace a obchodní společnosti – mobilní hlasové služby a související služby a dodávky	19. 7. 2013	7.986.000 Kč
Poskytování služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jemu podřízené organizace a obchodní společnosti – pevné hlasové služby a související služby a dodávky	19. 6. 2014	10.994.890 Kč

Počet příspěvkových organizací, pro které CIRI zajišťuje centralizované zadávání, je uveden v odpovědi na dotaz č. 1.

Úspory u jednotlivých zakázek nevyčísľujeme, protože není stanovena jednotná metodika pro vyčíslení úspor, resp. je pouze doporučená metodika z Ministerstva pro místní rozvoj, dle které se úspory vyčísľují oproti předchozímu období. Tento typ vyčíslení úspor, který spíše slouží pro finanční plánování a vyjadřuje pohyb ceny komodity v čase, není dle našeho názoru pro stanovení výše úspory způsobené centrálním nákupem vhodný, protože úspora centrálním nákupem způsobená kumulací poptávky by se měla vyčísľit oproti standardním ceníkovým cenám příslušné komodity, ale bohužel není stanoven koš spotřebitelských cen tak, aby bylo vyčíslení porovnatelné a proveditelné. Úspora ceny oproti minulému období je vhodná při prvním použití centrálního nákupu, kde je spíše patrný rozdíl cen bez a s centrálním nákupem. Pro dokreslení v našem případě je to např. u energií v roce 2012 celková úspora 4.857.919 Kč bez DPH, v roce 2013 7.106.277 Kč, u mobilních telekomunikačních služeb 4.190.245 Kč a pevných telekomunikací 17.788 (tyto již byly v minulosti centrálně soutěženy Královéhradeckým krajem a při nové soutěži byla cena už tak na velmi nízké úrovni).

V souladu s § 15 odst. 3 zákona o informacích budou poskytované informace zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetových stránkách povinného subjektu, URL: <http://www.cirihk.cz/ciri.html>.

S pozdravem

.....  
RNDr. Zita Kučerová, Ph.D.  
ředitelka CIRI